INDICAÇÃO

INDICAR TAPA-BURRACOS NO BAIRRO
MORADA DO OURO.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico tapa-buracos na R. A St. Centro Sul, 2 - Morada do Ouro.

Justificativa
Na Rua A,  Setor  Centro Sul  da Morada do Ouro,  existe  um buraco profundo localizado

praticamente no meio da via.
Para sinalizar o problema, foi colocado até um cabo dentro dele, o que demonstra o risco que oferece.
Esse buraco está atrapalhando a passagem de carros, motos e bicicletas, podendo causar acidentes e
danificar veículos.
A realização do serviço de tapa-buracos é necessária para garantir a segurança no trânsito e a boa
circulação dos moradores da região.
Agradeço desde já a atenção e solicito que o serviço seja realizado o quanto antes, em benefício da
comunidade local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 26 de setembro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380034003300370031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-29T16:03:38-0400